
   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1          Datum: 24 december 2010 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap  HAAS SPORT B.V., statutair 

gevestigd te Amstelveen en kantoorhoudende te (1182 GR) 

Amstelveen aan de Amsterdamseweg 87 (KvK nummer: 

33241366).    

Faillissementsnummer : F 10/784 

Datum uitspraak : 2 november 2010 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mr. C.M. Degenaar 

Activiteiten onderneming : Blijkens de inschrijving in het Handelsregister:  

   Het bemiddelen bij het maken van sportpubliciteit voor 

bedrijven, bonden , verenigingen alsmede adviesverlening 

aan deze instellingen in de sportsector   

Omzetgegevens  : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 2 november 2010 – 24 december 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 20 u en 10 m 

Bestede uren totaal : 20 u en 10 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 2

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Haas Sport B.V. is bij akte d.d. 1 juli 

1992 opgericht. De enig bestuurder en aandeelhouder van curanda is Haas Sport Beheer B.V. De 

heer de Haas is enig bestuurder en aandeelhouder van Haas Sport Beheer B.V.  

 

1.2 Winst en verlies 

 

Er zijn geen recente cijfers beschikbaar van curanda. Curanda verkeerde voor datum faillissement 

sinds lange tijd met een groot liquiditeitstekort en was niet in staat om de boekhouder nog langer 

te betalen. De jaarrekening over 2006 is de laatste jaarrekening. 

 

 

1.3 Balanstotaal 

 

Zie onder 1.2. 

 

1.4 Lopende procedures 

 

 Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 

 

1.5 Verzekeringen 

  

Curanda heeft meerdere verzekeringen afgesloten via assurantietussenpersoon Melching. De 

curator heeft een overzicht opgevraagd van de lopende verzekeringen en zal deze verzekeringen 

voor zover nodig beëindigen. 

 

1.6 Huur 

 

De bedrijfsactiviteiten van curanda werden voornamelijk bedreven op de 1e verdieping in de privé 

woning van curanda. Er zijn geen schriftelijke afspraken gemaakt over de verdeling van de 

verbruikskosten van de nutsvoorzieningen. De bestuurder van curanda heeft aangegeven dat 40% 

van de verbruikskosten van de nutsvoorzieningen door curanda werden betaald. Sinds eind 

december 2009 heeft curanda echter geen middelen meer gehad om haar deel van de kosten te 

voldoen. 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 3

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Curanda was actief in de sportsponsoring en kreeg opdrachten van commerciële ondernemingen 

om namens deze ondernemingen in de sportwereld te adverteren. Curanda ontving per opdracht 

een bepaald percentage van het budget waarvoor geadverteerd moest worden. Vanaf 2005 zijn de 

opdrachten voor curanda sterk teruggelopen. Naar zeggen van de bestuurder kwam dit doordat 

steeds meer ondernemingen zelf in contact traden met sportbonden en sportclubs en minder 

gebruik maakten van een tussenpersoon. De komst van internet maakte in veel gevallen een 

separate sponsoring van sportclubs overbodig. De kredietcrisis leidde dat medio 2009 nauwelijks 

opdrachten meer werden ontvangen. Het gevolg was onder meer dat vanaf eind 2009 geen 

crediteuren meer konden worden voldaan en de werknemers reeds lange tijd geen loon hebben 

ontvangen. Vanaf dit moment heeft curanda ook geen activiteiten meer verricht. In de loop van 

2010 heeft de bestuurder van curanda een doorstart proberen te realiseren. Hier is hij niet in 

geslaagd. De bestuurder van curanda voert thans enkele gesprekken met derden om goodwill, 

klantenbestand (sponsornetwerk) en roerende zaken te kopen. De verwachting is dat eind januari 

2010 hier duidelijkheid over bestaat. 

 

Op 13 september 2010 is op verzoek van mr. M. Windt handelend in zijn hoedanigheid in het 

faillissement van Stichting Topvolleybal te Rotterdam, de faillissementsaanvrage van curanda bij 

de rechtbank Amsterdam ingediend en op 2 november 2010 is het faillissement van curanda 

uitgesproken.   

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 4 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 4 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 22 november 2010 

2.4 Werkzaamheden 

  

 De werknemers van curanda hebben reeds lange tijd geen loon ontvangen en zijn door de curator 

(na toestemming van de rechter-commissaris) ontslagen. Een van de werknemers is reeds sinds 

lange tijd ziek en curanda heeft conform de afgesloten ziekengeldverzekering voor een totaal ad € 

28.080,71 aan verzekeringspenningen ontvangen. Deze verzekeringspenningen zijn door curanda 

niet doorgestort aan de werknemer maar voor overige lopende kosten aangewend. De verzekeraar 

heeft inmiddels de uitgekeerde verzekeringspenningen teruggevorderd wegens een 

premieachterstanden en haar vordering bij de curator ter verificatie ingediend. 

 

 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 4

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

  

  Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

   

 Bedrijfsmiddelen 

  

 Curanda heeft een beperkte kantoorinventaris in eigendom. De curator bekijkt thans de 

verkoopmogelijkheden van de kantoorinventaris. Vóór datum faillissement heeft de fiscus 

bodembeslag op de inventaris gelegd. Door het faillissement is het bodembeslag van de fiscus 

komen te vervallen.  

  

 Voorraden/onderhanden werk 

  

De activiteiten van curanda zijn reeds voor datum faillissement gestaakt en er is derhalve geen 

sprake van onderhanden werk. 
 

 Andere activa 

 

 Door de specifieke aard van de activiteiten van curanda heeft curanda een groot netwerk bij 

verschillende sportbonden en bezit curanda goodwill dat wellicht in het kader van een doorstart 

(in de vorm van een activa-transactie) kan worden verkocht.  

 

4. Debiteuren 

 

 Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

Huisbankier van curanda is ABN AMRO Bank N.V. (de “ABN AMRO”). Blijkens een 

kredietovereenkomst d.d. 22 december 2010 heeft de ABN AMRO een rekening-courant aan 

curanda ter beschikking gesteld met een limiet van € 25.000,-. Per datum faillissement bedroeg de 

vordering van de ABN AMRO € 24.846,73. De ABN AMRO heeft inmiddels deze vordering ter 

verificatie bij de curator ingediend. Voor deze faciliteit is de bestuurder van curanda hoofdelijk 

aansprakelijk.  



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 5

 

5.2 Leasecontracten 

 

Curanda heeft één financial lease- en één operational leaseovereenkomst met Toyota Financial 

Services B.V. (‘Lessor’) gesloten ter zake twee auto’s.  

  

Operational lease 

 

Vóór datum faillissement heeft curanda de auto bij de Lessor ingeleverd. De Lessor heeft 

inmiddels de vordering bij de curator ter verificatie ingediend. 

 

Financial lease 

 

Vóór datum faillissement heeft een derde de verschuldigde leasetermijnen aan de Lessor voldaan. 

De Lessor heeft niet meegewerkt aan de overdracht van de auto doordat er nog leasetermijnen 

verschuldigd waren uit de operational leaseovereenkomst. Dit leidt er toe dat de auto nog 

eigendom is van curanda. De curator onderzoekt op welke manier de auto verkocht kan worden. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

Zie onder 5.1. 

 

5.4 Separatistenpositie 

 

Curanda heeft geen pand- of  hypotheekhouders. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

Niet van toepassing 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

Niet van toepassing  

5.7 Reclamerechten 

 

 Niet van toepassing 

  

 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 6

5.8 Retentierechten 

 

 Niet van toepassing 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voortkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

 Zie 1.7 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

  

De bestuurder van curanda heeft goed inzicht gegeven in de crediteurenlast en overige 

verplichtingen van curanda. In de komende verslagperiode zal onderzocht worden of aan de 

boekhoudplicht is voldaan.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Op 12 december 2007 is de jaarrekening over 2006 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. 

Hierna zijn geen jaarrekeningen meer opgesteld, vastgesteld of gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

  

 N.v.t. 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

  

 Wordt door de curator onderzocht.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt door de curator onderzocht. 

 

 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 7

7.6 Paulianeus handelen 

 

Wordt door de curator onderzocht. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voortkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

 De curator zal in de komende verslagperiode de fiscale vorderingen nader onderzoeken. 

 

9. Procedures 

 

 Er zijn bij de curator geen procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

De curator zal in de komende verslagperiode: 

 

- doorstartmogelijkheden onderzoeken; 

- in overleg treden met de fiscus over de vorderingen; 

- de oorzaken van het faillissement onderzoeken;  

- de rechtmatigheden van het bestuur nader onderzoeken; en 

- de verkoop van de inventaris en de auto in gang zetten; 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgende verslag zal omstreeks 22 maart 2011 worden ingediend. 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/1941818-1 8

 

10.4 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voortkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

Amsterdam, 24 december 2010 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage: Voorlopige crediteurenlijst 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Haas Sport B.V./Faillissement (10/784F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Amstelveens Sportbedrijf 69,33€             13,17€           82,50€                   -€                         -€   -€                     geleverde diensten

-€                 -€              -€                       -€                         -€   -€                     
69,33€             13,17€           82,50€                   -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 546,00€           -€              546,00€                 -€                         -€   -€                     OB juli 2008
Belastingdienst 82,00€             -€              82,00€                   -€                         -€   -€                     OB juli 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 123,00€           -€              123,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2009
Belastingdienst 68,00€             -€              68,00€                   -€                         -€   -€                     OB juni 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 106,00€           -€              106,00€                 -€                         -€   -€                     OB juli 2009
Belastingdienst 53,00€             -€              53,00€                   -€                         -€   -€                     OB juli 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 39,00€             -€              39,00€                   -€                         -€   -€                     OB september 2009
Belastingdienst 26.264,00€      -€              26.264,00€            -€                         -€   -€                     OB
Belastingdienst 1.798,00€        -€              1.798,00€              -€                         -€   -€                     OB openstaande kosten
Belastingdienst 284,00€           -€              284,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2008
Belastingdienst 133,00€           -€              133,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 180,00€           -€              180,00€                 -€                         -€   -€                     MRB 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH augustus 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH juli 2010
Belastingdienst 2.296,00€        -€              2.296,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 3.196,00€        -€              3.196,00€              -€                         -€   -€                     LH juni 2008
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2008
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH juli 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH augustus 2008
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH augustus 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH september 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH september 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH oktober 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH oktober 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH november 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH november 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH december 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH december 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.140,00€        -€              7.140,00€              -€                         -€   -€                     LH januari 2009
Belastingdienst 521,00€           -€              521,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH februari 2009
Belastingdienst 563,00€           -€              563,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2009
Belastingdienst 69,00€             -€              69,00€                   -€                         -€   -€                     LH januari 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH maart 2009
Belastingdienst 574,00€           -€              574,00€                 -€                         -€   -€                     LH maart 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH april 2009
Belastingdienst 574,00€           -€              574,00€                 -€                         -€   -€                     LH april 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.567,00€        -€              7.567,00€              -€                         -€   -€                     LH mei 2009
Belastingdienst 615,00€           -€              615,00€                 -€                         -€   -€                     LH mei 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 12.824,00€      -€              12.824,00€            -€                         -€   -€                     LH juni 2009
Belastingdienst 899,00€           -€              899,00€                 -€                         -€   -€                     LH juni 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2009
Belastingdienst 557,00€           -€              557,00€                 -€                         -€   -€                     LH juli 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH augustus 2009
Belastingdienst 557,00€           -€              557,00€                 -€                         -€   -€                     LH augustus 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH september 2009
Belastingdienst 558,00€           -€              558,00€                 -€                         -€   -€                     LH september 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH oktober 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH oktober 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH november 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH november 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH december 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH december 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 11.220,00€      -€              11.220,00€            -€                         -€   -€                     LH januari 2010
Belastingdienst 796,00€           -€              796,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 16.830,00€      -€              16.830,00€            -€                         -€   -€                     LH februari 2010
Belastingdienst 1.171,00€        -€              1.171,00€              -€                         -€   -€                     LH februari 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH maart 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH maart 2010 openstaande kosten



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Haas Sport B.V./Faillissement (10/784F)

Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH april 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH april 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH mei 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH mei 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH juni 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH juni 2010 openstaande kosten
Amstelveens Sportbedrijf 69,33€             13,17€           82,50€                   geleverde diensten

206.857,33€    13,17€           206.870,50€          -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Stichting Topvolleybal Rotterdam 16.688,60€      2.707,50€      19.396,10€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten
ABN AMRO Bank N.V. 24.846,73€      -€              24.846,73€            -€                         -€   -€                     kredietovereenkomst
Gemeente Amstelveen Centraal Beheertaken 175,11€           24,31€           199,42€                 -€                         -€   -€                     ledigingskosten restafval
Maetis 240,00€           -€              240,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Stichting Fanny Blankers Koen-Games 29.011,78€      4.940,00€      33.951,78€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten + rente (PM)
Zandvliet Accoutancy 4.154,50€        789,35€         4.943,85€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Centraal Justitieel Incassobureau 98,88€             -€              98,88€                   -€                         -€   -€                     boete
Hockeyclub 's-Hertogenbosch 1.555,24€        190,00€         1.745,24€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Alcredis Lease 7.574,53€        -€              7.574,53€              -€                         -€   -€                     leaseovereenkomst auto BTW opgevraagd
Melching Assuradeuren B.V. 2.911,05€        -€              2.911,05€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Exact Software Nederland B.V. 2.296,18€        216,06€         2.512,24€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Amstelveens Sportbedrijf 1.141,62€        216,91€         1.358,53€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Voetbalvereniging O.S.O 1.380,00€        -€              1.380,00€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
Handbalvereninging Kiddy World SEW 1.350,00€        256,50€         1.606,50€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Das Rechtsbijstand N.V. 1.779,33€        -€              1.779,33€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
E&O Handbalvereninging 6.650,00€        1.263,50€      7.913,50€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Sports Exposure B.V. 14.804,10€      2.812,78€      17.616,88€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Nespresso Nederland B.V. 353,53€           15,50€           369,03€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen 
AV Hollandia 900,00€           -€              900,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten Mondelinge overeenkomst
Amstelveens Sportbedrijf 1.701,58€        286,87€         1.988,45€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
A.J. Teeken 7.801,00€        1.102,20€      8.903,20€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten

127.413,76€    14.821,48€    142.235,24€          -€                         -€   -€                     


	Haas Sport flt.verslag 1
	Haas Sport cred.lijst tbv verslag 1

